
 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°65  del  13/05/2020 

 
 

  

 
Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio 
 

PREMESSO Che 

 Con provvedimento dirigenziale N°53 del 20/04/2020 è stato approvato lo schema di 
avviso relativo ad una indagine di mercato per l’affidamento di un incarico di esperto 
per la verifica” (ex art. 23 del reg. (ue) n. 1299/2013 e art. 125 del reg. (ue) 
1303/2013)/controllo di primo livello delle spese sostenute nell'ambito del PROGETTO 
189/1st call for standard projects “OPEN TOURISM – Cross-border cooperation 
network for an open-to-innovation tourism” FINANZIATO DAL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020 Interreg IPA CBC Italia-
Albania-Montenegro CUP:  J79E19001700006 ed i suoi allegati. 

 - l’avviso in oggetto è stato pubblicato all’albo pretorio on-line del Consorzio AMP il 
20/04/2020; 

 - nel termine del 11/05/2020 stabilito con il predetto avviso sono pervenute n.3 
istanze  ; 

 - precisato così come già previsto in sede di approvazione del relativo avviso, che la 
formazione dell’elenco dei professionisti in oggetto non prevede la predisposizione di 
alcuna graduatoria di merito ma esclusivamente la costituzione di un elenco di 
professionisti a cui attingere per l’affidamento di incarichi esperto verificatore (ex 
art. 23 del Reg. (UE) n. 1299/2013 e art. 125 del Reg. (UE) 
1303/2013)/controllore di primo livello, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza, in data 12/05/2020 si è proceduto all’esame delle richieste d’iscrizione 
pervenute; 

 - verificata la regolarità e completezza della documentazione e delle dichiarazioni 
fornite, si è formato il seguente elenco secondo l’ordine cronologico di arrivo al 
protocollo: 

  

NUMERO PROTOCOLLO NOME COGNOME EMAIL ESITO 

1 289/2020 Alessandro Andrea Sanasi Alessandro@sanasilibetta.com AMMESSA 

2 436/2020 Lancia  Vincenzo vlancia@hotmail.com AMMESSA 

3 462/2020 Rosignoli Massimiliano studiorosignoli@libero.it AMMESSA 

     

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RELATIVO AD UNA INDAGINE DI MERCATO PER 

L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ESPERTO PER LA VERIFICA” (EX ART. 

23 DEL REG. (UE) N. 1299/2013 E ART. 125 DEL REG. (UE) 1303/2013)/CONTROLLO 

DI PRIMO LIVELLO DELLE SPESE SOSTENUTE NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO 189 “OPEN TOURISM – CROSS-BORDER COOPERATION 

NETWORK FOR AN OPEN-TO-INNOVATION TOURISM”  INTERREG IPA CBC 

ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO2014-2020  CUP:J79E19001700006 -

APPROVAZIONE ELENCO  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

 

VISTI: 
- il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.; 
- il DPR 207/2010 per quanto ancora vigente; 

 

 le Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici (G.U. n. 69 del 23 marzo 2018); 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’elenco di professionisti a 
cui attingere per l’affidamento di incarichi per esperto verificatore (ex art. 23 del Reg. 
(UE) n. 1299/2013 e art. 125 del Reg. (UE) 1303/2013)/controllore di primo 
livello, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;   

1. di dare atto che la formazione dell’elenco dei professionisti di cui sopra non 
comporta la predisposizione di alcuna graduatoria di merito ma esclusivamente la 
costituzione di un elenco di professionisti; 

2. di dare atto che: 

 la formazione dell’elenco non comporta alcun obbligo nei confronti dei soggetti 
inseriti, né determina l’insorgenza di alcun titolo, diritto o interesse giuridicamente 
rilevante escludendo qualsiasi rilevanza precontrattuale e contrattuale dello stesso . 

 la costituzione e i successivi aggiornamenti dell’elenco non vincolano in alcun modo 
il Consorzio AMP all’adozione di atti di affidamento di qualsiasi natura e tipologia e 
l’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto dei partecipanti al conferimento di 
contratti di incarico. 

 l'Elenco così formato, avrà validità dalla data di approvazione della presente per la 
durata del PROGETTO 189/1st call for standard projects “OPEN TOURISM – Cross-
border cooperation network for an open-to-innovation tourism” FINANZIATO DAL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020 Interreg 
IPA CBC Italia-Albania-Montenegro CUP:  J79E19001700006. 

 nel caso di modifica normativa, sono da intendersi automaticamente adeguati i 
riferimenti alle norme riportati nell’avviso e da intenderli sostituiti dalla corrispondente 
disciplina della normativa sopravvenuta; 

 il Responsabile del Procedimento Dott. Paolo D'Ambrosio Direttore AMP con la 
sottoscrizione della presente, attesta la regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00, e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di 

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 come integrata dalla Legge 190/2012 
e dell'art.6 comma 2 del DPR 62/2013 ; 

1. di pubblicare l’elenco di professionisti all’Albo pretorio on line nonché sul sito web 
istituzionale del Consorzio AMP. 

 
 

 
 
 
 

 
        IL DIRETTORE 

(dr. Paolo D’AMBROSIO) 
  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it

